ET VITEM VIDVAS, &c.] que natura ca-
duca est, (inquit M. Tull.) & nisi sulta sit, ad terram
fertur, eademque vt se erigat, clauiculis suis, quasi ma-
nibus, quicquid est nacta, complectitur. Vitem igitur
iungit cum viduis arboribus: quales sunt vlmī, po-
puli, & similes, quæ viduæ sunt, antequàm iungan-
tur vitium: & autē, maritæ dicuntur, vt sup. Od.
15. lib. 2. *platanusq; celebs Euincet vlmōs.* & Od. 2.
epod. *Alas maritat populos.* ad quem locū aliquot
ex Catullo exempla annotauimus.

HINC AD VINA REDIT] quidam libri ve-
teres habent, *Hinc ad vina venit, &c.*

ALTERIS] secundis. Saty. 2. lib. 2. *tum pens-
lis vna secundas, Et nux ornabat mensas cum duplici
fici.* Athenæus lib. 14. docet etiam apud veteres
fuisse secundas mensas eleganter, & accuratè appa-
ratas, idque confirmat Pindari testimonio. Athe-
næi verba sunt hæc: ὅτι γὰρ ἦσαν καὶ τὰς πρῶτας ἀρχαίους
αἱ δευτέραι τετραπλάσι πολυτελέως μεμελετημέναι, καὶ οἱ
Πίνδαρος ἐν Ὀλυμπιονίκῃς ἀπέτις Πέλοπος κρηρῆνας διηγῶ-
μενος, τετραπλάσιοι δὲ ἀμφὶ δευτέραι κρεῶν σέθεν διετάσσοντο, καὶ
φάρων, ἐπεὶ δ' ἀπορον γαστρίμαρτον μακάρων πν' εἶπεν. id est,
fuisse autem etiam apud antiquos secundas men-
sas sumptuose apparatus, & accuratas, ostendit
Pindarus in Olympionicis de carnibus à Pelope
concisis ita narrans: In mensis autem secundis car-
neis tuas diuiserunt, & comederunt. mihi verò dif-
ficile est quemquam deorum, lurconem & voracem
dicere.

TE PROSEQVITVR MERO] tibilibāt.

DEFVSO PATERIS] id est, de pateris fuso.
quod faciunt libantes Dijs immortalibus, vt an-
notauimus sup. Od. 31. lib. 1. ad illum locum, quid
orat de patera nouum Fundens liquorem? Idque do-
cer Festus in voce, calpar. Calpar (inquit) vinum
nouum, quod ex dolio demitur sacrificij causa ante-
quam gustetur. Ioui enim prius sua vina libabāt, quæ
appellabantur Vinalia. Iam Defuso pateris, pro Fuso
de pateris, ἀνύσποφν est, & genus loquendi Horatio,
ceterisque poëtis vsitatum, & familiare, vt anno-
tatū est ad Od. 7. lib. 2. Virg. lib. *Æn. 5. sine præ-
positione, & cum verbo simplici, dixit, Vinalq; fun-
debat pateris.* cui simile est illud Georg. 2. *hic ferti-
lis vna, Hic laticis, qualem pateris libamus, & auro.*
Cum haberent autem omnes cod. vulgati *Diffuso,*
ego auctoritatem cod. duor. Vatic. & Iann. Faër.
Tornes. secutus *Defuso* reposui.

HESPERIÆ] Italiæ, vt sup. Od. 1. lib. 2. *He-
sperie sonitum ruine.*

INTEG. SICCI MANE DIE] quid sit inte-
gro die, declarat vox interiecta *sicci*, id est, non
poti. vt sup. Od. 18. lib. 1. Est enim dies integer is,
quo quis nihil dum gustauit, neque bibit. *solidum*
appellat